UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022

V/v cho phép Công ty cổ phần

Đầu tư xây dựng và thương mại

Minh Hương khai thác trở lại

mỏ đá vôi xã Đông Nam, huyện

Đông Sơn.

                  Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Đông Sơn;

- Công ty CP Đầu tư XD và TM Minh Hương.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1376/STNMT-TNKS ngày

23/02/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị cho Công ty cổ phần Đầu

tư xây dựng và thương mại Minh Hương được khai thác trở lại tại mỏ đá vôi

làm vật liệu xây dựng thông thường xã Đông Nam, huyện Đông Sơn (kèm theo

Biên bản kiểm tra thực địa ngày 07/01/2022 và văn bản tham gia ý kiến của Sở

Xây dựng, UBND huyện Đông Sơn). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường; cho phép

Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và thương mại Minh Hương được khai thác

khoáng sản trở lại tại mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường xã Đông

Nam, huyện Đông Sơn (Khu vực mỏ được UBND tỉnh cấp Giấy phép khai thác

số 24/GP-UBND ngày 15/01/2016).

Sau khi được khai thác trở lại, yêu cầu Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng

và thương mại Minh Hương phải thực hiện việc khai thác đảm bảo vệ sinh môi

trường, khai thác đúng vị trí, công suất, thiết kế cơ sở được phê duyệt; phối hợp

với chính quyền địa phương trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông trên địa bàn.

2. Giao UBND huyện Đông Sơn chỉ đạo các phòng, ban, UBND xã Đông

Nam thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện khai thác khoáng sản tại

khu vực mỏ đã được cấp phép nêu trên đối với Công ty cổ phần Đầu tư xây

dựng và thương mại Minh Hương, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn lao động và

vệ sinh môi trường trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, CN (T02.50).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T10:42:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T13:59:49+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T14:00:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T14:00:52+0700